

Kommunrevisionen

Kommunrevisionens uppdrag

Revisionen skall i enlighet med kommunallagen och fastställt reglemente granska all verksamhet som bedrivs inom styrelsens, nämndernas och bolagens verksamhetsområden i den omfattning som följer av god revisionsordning. Revisorerna är fullmäktiges demokratiska kontrollinstrument med uppdrag att granska och att ytterst ge fullmäktige underlag till prövning och beslut i ansvarsfrihetsfrågan.

Årets viktigaste händelser

Under våren 2012 har en speciellt tillsatt arbetsgrupp av kommunrevisorer genomfört en upphandling av sakkunnigt biträde till kommunrevisionen. Upphandlingen avsåg ett avtal på två år med möjlighet till förlängning med 1 år vid två tillfällen. Beslut om vem ska biträda kommunrevisionen från och med 2013-01-01 fattades på sammanträdet i september.

I oktober stod kommunrevision i Trelleborg som värd för ett kundråd där kommunrevisionens ordförande från Bjuv, Båstad, Lomma, Ängelholm, Kristianstad, Tomelilla, Staffanstorps, Lund, Klippan, Höör, Hörby, Sjöbo och Örskällunga var inbjudna. Bland programpunkterna fanns en genomgång av ett antal revisionsrapporter utifrån Språkrådets synpunkter.

Under hösten har ledamöter i kommunrevisionen fortsatt att redogöra för resultaten i genomförda granskningar.

Förväntad utveckling

Kommunrevisionen kommer att fortsätta försöka bidra till att kommunens olika verksamheter förbättras. Det ska ske genom grundligt utvalda och väl genomförda granskningar. Som komplement till granskningarna kommer träffar med kommunfullmäktiges, styrelsens och nämndernas presidier att genomföras. I tillämpliga fall kommer även träffar med förvaltningschefer att bli aktuellt.

Ekonomi

För 2012 uppvisar kommunrevisionen ett positivt resultat på 11 tkr. Bakgrunden till överskottet är ej fullt utnyttjade budgeterade medel för personalkostnader.

Verksamhetens resultat 2012

Kommunrevisionen har under året följt och genomfört samtliga förslag på granskningar som funnits med på revisionsplanen för 2012 som fastställdes i början på verksamhetsåret.